
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 320 DEL 07/05/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DI GENERALI INA 
ASSITALIA PER LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE SINISTRI EROGATE AI SIGNORI 
ALDRIGHI LUCA E BOCCHINI MONICA. CIG: ZB3235D4B2 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

 in data 25.05.2017 prot. 12681 il signor Aldrighi chiedeva il risarcimento del danno subito in data 
20/05/2017 dal proprio veicolo a causa di sassaiola proveniente da decespugliatore sulla statale in 
direzione Parma all’altezza di Villaggio Eremo; 

 in data 24.06.2017 prot. n. 15222 veniva aperto il sinistro avvenuto in data 05.06.2017 dalla signora 
Bocchini Monica al proprio Camper presso il Camper Solidale di Grazie; 

Vista la richiesta di GENERALI Italia SpA di Mantova assunta al prot.  n. 4967 del 25.05.2018 intesa ad 
ottenere il rimborso delle franchigie di € 1.523,51 relative ai risarcimenti già erogati ai signori  ALDRIGHI 
LUCA E BOCCHINI MONICA;
Dato atto che GENERALI INA Assitalia di Mantova ha risarcito per € 523,51 il Sig. Aldrighi Luca e per €.  
4.515,00 la Signora Bocchini Monica;
Vista la Sez. 4 “Massimali, franchigie scoperti e calcolo del premio” della polizza assicurativa INA Assitalia 
che all’art. 2 prevede una franchigia fissa ed assoluta di € 1.000,00 per sinistro e all’art. 3, che la società 
prenderà in carico la gestione di qualsiasi richiesta di risarcimento indipendentemente dal fatto che la stessa 
comporti o prevedibilmente possa comportare un risarcimento inferiore alla franchigia prevista dalla presente 
polizza;
RICHIAMATE:

·      la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  146  del  19/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”; 

·      la  delibera di  Consiglio  comunale n.  24 del  25/07/2017,  esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020"; 

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2018/2020“;

VISTA la  delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 
2018-2020";

Pagina 1 di 3  - Det. N.  320 del  07/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  30  del  08/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  :" 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 11 D.Lgs. 118/2011);

VISTA la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020"

DATO atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 Prot. generale 30772 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 
 

DETERMINA
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.523,51 nei confronti di GENERALI INA Assitalia agenzia di 
Mantova per recupero franchigie dei sinistri già liquidati dalla compagnia ai signori ALDRIGHI LUCA 
E BOCCHINI MONICA. 

2. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.523,51  Missione 01 –  Programma 02  –  Titolo  1 – 
Macroaggregato 10 - capitolo 0102804 oggetto:” Franchigia Assicurazioni RCA e RC” del Bilancio 
per  l’esercizio  finanziario  2018,  dando  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  avverrà  entro  il 
31/12/2018; 

3. Di liquidare a Generali agenzia di Mantova la somma di €  1.523,51  mediante accredito al signor 
Scaglia  Enrico  e  Foglio  Adele  Snc  in  qualità  di  Agenti  Generali  Assitalia  di  Mantova  –  Banca 
Popolare di Sondrio – Ag. di Mantova – Corso Vittorio Emanuele 154 – IBAN IT 02 O 05696 11500 
000003314X65; 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico – Finanziario. 

 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  320 del  07/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 320 DEL 07/05/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DI GENERALI INA 
ASSITALIA PER LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE SINISTRI EROGATE AI SIGNORI 
ALDRIGHI LUCA E BOCCHINI MONICA. CIG: ZB3235D4B2 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  320 del  07/05/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

